
  
  
    
  

 

 
 

DECRETO Nº 9811/2025 

 

    “Dispõe sobre a oficialização da via pública 

Viela 1 da Alameda Bariri, no bairro Boracéia.” 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 

69, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos essenciais na via 

habitada e, que só é possível com a oficialização da via, é que:  

 

DECRETA 

 

Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a 

seguinte via pública “VIELA 1 DA ALAMEDA BARIRI”, no bairro Boracéia, que assim se descreve 

e caracteriza: 

Viela 1 da Alameda Bariri – Memorial Descritivo 

Viela 1 da Alameda Bariri, sistema viário do núcleo “44 – Alameda Bariri”, no Bairro 

Boracéia, neste município, com a seguinte descrição: Inicia-se a descrição no vértice 14 na coordenada 

E: 416.510,649m e N: 7.373.650,738m, azimute de 267°23'57" com uma distância de 4,01 m até o 

vértice 15 de coordenada E: 416.506,646m e N: 7.373.650,556m, confrontando com ALAMEDA 

BARIRI, deste segue com azimute de 358°02'28" com uma distância de 30,10 m até o vértice 60 de 

coordenada E: 416.505,617m e N: 7.373.680,635m, confrontando com LOTE 01 DA QUADRA 02, 

deste segue com azimute de 357°32'47" com uma distância de 25,63 m até o vértice 22 de coordenada 

E: 416.504,519m e N: 7.373.706,242m, confrontando com LOTE 04 DA QUADRA 02, deste segue 

com azimute de 91°41'40" com uma distância de 4,16 m até o vértice 23 de coordenada E: 

416.508,679m e N: 7.373.706,119m, confrontando com ALAMEDA JANDIRA, deste segue com 

azimute de 177°55'49" com uma distância de 30,23 m até o vértice 61 de coordenada E: 416.509,771m 

e N: 7.373.675,914m, confrontando com LOTE 11 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 

178°00'09" com uma distância de 25,19 m até o vértice 14 de coordenada E: 416.510,649m e N: 



  
  
    
  

 

 
 

7.373.650,738m, confrontando com LOTE 10 DA QUADRA 01, perfazendo assim uma área de 223,86 

m² (duzentos e vinte e três metros quadrados e oitenta e seis decímetros quadrados). 

 

Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o 

emplacamento da via pública acima descrita. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                       São Sebastião, 31 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 

 


